



Katiskan asennettu
nielurajoitin estää
kuutin tunkeutumisen
pyydykseen.

NIELURAJOITIN JA SEN KÄYTTÖ:

Katiskan nielurajoittimen voi tehdä kuuden millimetrin paksuisesta harjateräksestä. Sen on oltava niin vahvarakenteinen, että norppa ei pysty levittämään nielua yli kuvassa esitetyn 15 senttimetrin. Rajoitin kiinnitetään katiskan tukevasti neljällä nippusiteellä.

Nielurajoittimia on jaossa mm. SLL:n toimipisteissä Savonlinnassa ja Lappeenrannassa. Lisätietoja norpasta ja sen suojelusta, nielurajoittimien jakelupisteistä sekä video nielurajoittimen käytöstä löytyvät osoitteesta www.sll.fi/saimaannorppa.

KALASTA OIKEIN KATISKALLA



SUOMEN SAIMAALLA ELÄÄ
MAAILMAN UHANALAISIN
HYLJE, SAIMAANNORPPA.
NIITÄ ON JÄLJELLÄ VAIN
ALLE 400 YKSILÖÄ.
KALANPYYDYSKUOLEMAT
ON SAATAVA LOPPUMAAN.
PELASTETAAN NORPPA!

KATISKAKALASTUS ON MUKAVA HARRASTUS JA OIVA KEINO SAADA TUORETTA JA TERVEELLISTÄ KALAA RUOKA PÖYTÄÄN. SE ON MYÖS SAIMAANNORPAN KANNALTA HUOMATTAVASTI PAREMPI VAIHTOEHTO KUIN VERKKOKALASTUS. KALASTETTAESSA KATISKALLA ON KUITENKIN TIEDETTÄVÄ JA TUNNETTAVA SIIHEN LIITTYVÄT OHJEET JA LUPA-ASIAT SEKÄ KALASTUKSEN EETTISET SÄÄNNÖT.

LUPA-ASIAT JA MERKINNÄT KUNTOON

Katiskakalastukseen tarvitaan aina erillinen kalastuslupa kalaveden omistajalta. Lisäksi valtion kalastuksenhoito maksu pitää olla suoritettuna 18–64 -vuotiailta (uuden kalastuslakiesityksen mukaan vuodesta 2015 lähtien kaikilta 18 vuotta täyttäneiltä). Katiska on kalastuslain nojalla merkittävä selkeästi ja varustettava nimellä ja yhteystiedoilla.

SAIMAANNORPPAAN LIITTYVÄT KALASTUSRAJOITUKSET

Saimaannorpan suojelemiseksi säädetyn pyydystyyppi-asetuksen ja keväisten kalastusrajoitussopimusten mukaisesti saimaannorppa-alueilla ei saa käyttää sellaista katiskaa, jonka nielu on yli 15 cm leveä tai se on niin löysä, että kuutti pääsee pyydykseen tunkeutumaan. Saimaalla on siis syytä kalastaa tarpeeksi vankkarakenteisilla ja kapeanieluisilla katiskoilla tai varustaa tavallinen mökki katiska nk. nielurajoittimella tai muulla vastaavalla (esim. nippusiteet), jotta nielu ei pääse leviämään.

MITÄ KATISKALLA VOI KALASTAA?

Katiska soveltuu erityisesti ahvenen, hauen, särkikalojen ja mateen kalastukseen. Katiskalla kalastetaan yleensä kesäisin, mutta se soveltuu myös talvikalastukseen. Kaloja voi yrittää houkutellessa katiskaan esim. havuilla tai syöteillä. Hyviä katiskapaikkoja hauen pyyntiin ovat mm. ruovikoiden reunat. Madetta katiskalla saa kutupaikoilta kutuaikana. Ahventa ja särkikaloja tavoittaa rantavesistä pohjakasvilisyyden seasta ja karikoiden reunasta.

HUOLELLISUUTTA KATISKAKALASTUKSEEN

Katiska on asetettava veteen niin, että se peittyi kokonaan tai veden pinnalle jäänyt osa nielusta on suljettava. Samoin, kun katiska on kuivalla maalla, on pidettävä huoli siitä, että se ei koidu lintujen tai muiden eläinten surman loukuksi sulkemalla sen nielu.

Katiska on koettava riittävän usein, yleensä 1–2 päivän välein olosuhteista riippuen.

KALAN KÄSITTELY

Alamittaiset kalat on aina päästettävä takaisin veteen. Muutoin saalis on käsiteltävä asianmukaisesti: tainnuta, verestä, perkaa, jäähdytä. Valmista ateria ja nauti!

Suomen luonnonsuojeluliitto on mukana EU:n rahoittama saimaannorppa-Life -hankkeessa vuosina 2013–2018. Hankkeen tavoitteena on pelastaa äärimmäisen uhanalainen saimaannorppa. Luonnonsuojeluliiton osuus hankkeessa painottuu erilaisiin kampanjoihin sekä tiedotus-, valistus- ja ympäristökasvatustyöhön.



LÖYSÄNIELUINEN KATISKA ON UHKA SAIMAANNORPAN KUUTEILLE. LÖYSÄ- JA LEVEÄNIELUISET KATISKAT OVAT KIELLETTYJÄ KESKEISILLÄ NORPPA-ALUEILLA, MUTTA SILTI NIITÄ YHÄ EDELLEEN LÖYTYY KALASTUKSEN VALVONNASSA.

HANKI VANKKARAKENTEINEN JA KAPEANIELUINEN KATISKA TAI VARUSTA PUUTTEELLINEN KATISKA NORPALLE TURVALLISEKSI LISÄÄMÄLLÄ SIIHEN NIELURAJOITIN.

KUVA: JUHA TASKINEN



PELASTETAAN NORPPA!

Tue norpansuojelua liittymällä Suomen luonnonsuojeluliiton jäseneksi tai lahjoittamalla rahaa tilille FI94 8000 1600 0988 50 (viesti: saimaannorppa) tai netissä osoitteessa www.sll.fi/lahjoita.

Etelä-Karjalan
s eekoo

Suomen  luonnonsuojeluliitto